OFICINAS DE EMPLEO

ALBACETE - CID
ALBACETE - CUBAS
ALCARAZ

ALMANSA

CASA IBANEZ

CAUDETE
ELCHE DE LA SIERRA
HELLIN

LA RODA

VILLARROBLEDO
PROVINCIA DE ALBACETE
ALCAZAR DE SAN JUAN
ALMADEN

ALMAGRO

CIUDAD REAL

DAIMIEL

MANZANARES
PIEDRABUENA
PUERTOLLANO

LA SOLANA

TOMELLOSO

VALDEPENAS
VILLANUEVA DE LOS INFANTES
PROVINCIA DE CIUDAD REAL
BELMONTE

CANETE

CUENCA
MOTILLA DEL PALANCAR
TARANCON
PROVINCIA DE CUENCA
AZUQUECA DE HENARES
CIFUENTES

GUADALAJARA
MOLINA DE ARAGON
PASTRANA

SIGUENZA

PROVINCIA DE GUADALAJARA
ILLESCAS

MORA

OCANA
QUINTANAR DE LA ORDEN
TALAVERA DE LA REINA-CERVANTES
TALAVERA DE LA REINA-A.DIVINO
TOLEDO

TORRIJOS

VILLACANAS

PROVINCIA DE TOLEDO

TOTAL CLM

TOTAL
DEMANDANTES

12.132
1.040
4.651
2.143
1.375
2.672
6.067
4.471
4.523

7.764
1.854
2.831
16.537
4.979
3.314
2.301
10.167
2.516
8.133
6.202
2.858

4.419

953
7.641
4.258
3.734

5.298
294
15.092
626
1.262
714

17.388
4.569
4.894
4.746

12.396

11.397

16.734

10.060
6.113

88.297

253.678

DEMANDANTES INSCRITOS EN CASTILLA-LA MANCHA. MAYO 2016

PARO REGISTRADO POR SEXO

201.498

Hombres

3.664
350
1.287
676
357
873
1.607
1.320
1.191

2.679
679
804

5.618

1.657

1.019
834

3.518
750

2.614

2.006
975

1.303

304
2.580
1.277
1.242

1.580
114
4.740
189
464
278

5.855
1.454
1.685
1.774
4.141
3.898
5.624
3.543
2.073

Mujeres

5.483
441
2.387
962
663
1117
2.951
2.342
2.266

3.771

804
1.295
7.545
2.418
1.642
1.033
4.839
1.399
3.934
3.033
1.325

1.894

359
2.962
1.862
1.807

2.585
103
6.638
229
578
228

8.881
2.227
2.315
2.217
5.944
5.542
7.522
5.031
3.014
42.693

119.038

Agricultura

409
128
235
309

73
237
604
561
741

997
108
317
1.091
679
389
206
281
587
1.365
811
532

754

81
243
770
301

33
11
210
38
80
38

447
508
275
942
750
331
838
565
1.124

PARO REGISTRADO POR SECTORES

Industria

948

63
878
187
164
115
636
508
401

814

89
279
621
262
252

75
748
215
616
480
251

283

80
340
228
389

390
23
894
25
96
33

1.677
865
439
431

1.151

1.006

1.056

1.137
717

Construccién

696

206

1.149
151
611
275
291

246

65
634
242
281

316
27
1.053
61
110
88

1.488
217
609
613

1.033

1.002

1.005
866
496

Servicios

6.092
416
1.956
899
598
1.249
2.677
1.912
1.642

3.102

995
1.184
8.724
2.281
1.693
1.231
5.361
1.126
3.359
2.956
1.109

1.748

382
3.847
1.610
1.869

3.125
143
8.365
268
710
319

10.089
1.821
2.303
1.716
6.363
6.088
9.136
4.996
2.422

44.934

123.952

Sin empleo
anterior

1.002
51
399
110
101
100
286
383
196

583
119
224
1.481
327
199
169
818
70
597
517
117

166

55
478
289
209

301
13
856
26
46
28

1.035
270
374
289
788

1.013

1111

1.010
328

6.218

17.591

PARO REGISTRADO POR SEXO Y EDAD

MENORES DE 25 ANOS

Hombres

434
49
171
73
45
76
184
173
151

395
101
162
862
210
136
147
477
152
392
309
144

132

38
240
162
158

175
13
474
19
41
22

783
215
203
209
467
504
686
481
252
3.800

10.580

Mujeres

369
43
164
70
48
72
196
153
200

386

93
160
796
211
150
151
498
145
432
301
111

158

19
235
185
145

173
12
478
15
38

616
169
173
222
514
498
609
452
251

MAYORES DE 25 ANOS

Hombres

3.230
301
1.116
603
312
797
1.423
1.147
1.040

2.284
578
642

4.756

1.447
883
687

3.041
598

2.222

1.697
831

1171

266
2.340
1.115
1.084

1.405
101
4.266
170
423
256

5.072
1.239
1.482
1.565
3.674
3.394
4.938
3.062
1.821
26.247

71.880

Mujeres

5.114
398
2.223
892
615
1.045
2.755
2.189
2.066

3.385

711
1.135
6.749
2.207
1.492

882
4.341
1.254
3.502
2.732
1.214

1.736

340
2.727
1.677
1.662

2412
91
6.160
214
540
220

8.265
2.058
2.142
1.995
5.430
5.044
6.913
4.579
2.763




